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اشکان دژاگه؛ ستاره ها بی کله 
سر می زنند

گروه ورزشــی- کاپیتان سابق تیم ملی در اولین بازی خانگی فولاد در 
حضور تماشاگران باز هم هنر مثال زدنی اش در سرزنی را به رخ کشید.

اشکان دژاگه، ستاره بین المللی سال های نه چندان دور فوتبال ایران که در 
انتقالی جذاب به فولاد خوزستان پیوست تا وزن تجربه و عیار حرفه ای گری 
در تیم نکونام را بالا ببرد، بعد از 90 دقیقه نیمکت نشینی مقابل پرسپولیس موفق 
شد بعد از حضور در میدان برابر تراکتور در شرایطی که کم مانده بود پیروزی 
دو بر صفر فولادی ها حتی با شکست عوض شود، گل سوم و پیروزی بخش 
تیمش را وارد دروازه اخباری کند تا بعد از چندســال دوری تماشــاگران از 

ورزشگاه فولاد ، شبی رویایی برای اهوازی های هوادار فولاد رقم بزند.
اشــکان دژاگه که ســال ها با لباس تیم ملــی در میادین مختلف برای 
تماشــاگران ایرانی خاطره سازی کرده، درحالی نخستین گلش برای فولاد را 

روی یک ارســال از جناح چــپ وارد دروازه تراکتور 
کرد کــه چندمتری از مدافعان تراکتور نســبت به 
محل فــرود توپ عقب تر بود.در لحظه ارســال 
توپ توسط مجید علیاری، دژاگه که تنها ده دقیقه 
برای درخشش فرصت داشت، روی خط محوطه 
جریمه قرار داشت.اما در لحظه سرزنی چسبیده به 

خط شــش قدم، با شانه های بازش به هوا بلند 
شــد تا یک ســوپرگل دیگر را در دوران 

ورزشی اش ثبت کند.
اشکان، در نخستین بازی ملی 
خودش برای ایران در ورزشگاه 
آزادی هــم روی یک ارســال 
فوق العاده از مهــرداد پولادی از 
ســمت چپ توانسته بود با یک 

پرش تماشایی روی سر مدافعین 
قطری دروازه قاســم برهان را باز 
کند و ورزشــگاه آزادی را با ثبت 
نخستین گل ملی خودش به وجد 

بیاورد.

گروه ورزشی-  لیگ یک فوتبال 
ایران از دیروز )شنبه( آغاز شد و تیم ها 
یک ماراتن ۳۴ هفته ای را برای رسیدن 
به بالاترین ســطح فوتبال ایران یعنی 
لیــگ برتر تلاش کردند. بســیاری از 
تیم های لیــگ یکی با تغییرات زیادی 
روی نیمکت و در لیست بازیکنانشان 
پا به میدان گذاشــتند. روز دوم از هفته 
نخســت این رقابت ها با برگزاری 5 
دیدار از ساعت 19 امشب ادامه خواهد 

یافت.
مدعیان صعود

پــارس جنوبی کــه فصل قبل، 
فصل خوبی را پشــت سر گذاشت و 
حتی به رده پنجم هم رســید، در فصل 
نقل و انتقالات هم پررنگ ظاهر شــد 
و 1۳ بازیکــن جدید جــذب کرد تا 
ایمان رزاقــی راد عزمش برای صعود 
به لیگ برتر جدی باشــد. شمس آذر 
دیگر مدعی این فصل لیگ یک است 

که با خریــد ۸ بازیکن می خواهد در 
دومین فصل حضورش در لیگ یک، 
به لیگ برتر صعود کند. فجرسپاسی و 
اســتقلال خوزستان که سابقه طولانی 
در لیگ برتر دارند، با سپردن هدایتشان 
بــه مهدی رجــب زاده و ســیروس 
پورموسوی سودای بازگشت به لیگ 

برتر را دارند.
سایپا، پرافتخارترین تیم حاضر 
در لیگ آزادگان با محمود فکری قصد 
بازگشت به لیگ برتر را دارد و در نقل 
و انتقالات هم خوب ظاهر شد. خیبر 
خرم آباد که اســتراتژی اش را در این 
فصل تغییــر داده و رو به جوانگرایی 
به جای اســتفاده از ســتاره ها آورده 
اســت نیز دیگر مدعــی صود به لیگ 

برتر است.
تازه واردها

۶ تیم حکم "تازه وارد" را در لیگ 
یک این فصل دارند. فجرسپاســی با 

سقوط از لیگ برتر به دسته یک رسیده 
است و امید وحدت خراسان با خرید 
امتیاز شهرخودرویی که سقوط کرده، 
حضور در لیگ یک را تجربه می کند. 
چوکا تالش و ون پارس اصفهان از لیگ 
دو وارد مهمانی آزادگانی ها شده اند و 
شــاهین بندر عامری بوشهر با وجود 
صعــود امتیازش را بــه خلیج فارس 
ماهشهر فروخت تا این تیم ماهشهری 

برای صعود به لیگ برتر بجنگد.
چادر ملو اردکان و دریای کاسپین 
بابل هم دو تیمی هستند که امسال قرار 
است در لیگ یک شرکت کنند و برای 
صعود به لیگ برتر رقابت کنند. استان 

یزد بالاخره و بعد از ســال ها صاحب 
امتیاز در لیگ یک شد و هواداران یزدی 
می توانند در دومین سطح فوتبال ایران 

بازی کنند.
انتقال امتیاز

قصه انتقال امتیاز بارها نام تیم های 
مختلف را برای لیگ یکی شدن مطرح 
کرد و سرانجام اما تیم هایی چون خلیج 
فارس ماهشــهر با خرید امتیاز شاهین 
بندر عامری، چادرملو اردکان با خرید 
امتیاز قشــقایی، دریای کاسپین بابل 
بــا خرید امتیاز رایــکا و امید وحدت 
خراســان با خرید امتیاز شهرخودرو 

لیگ یکی شدند.

مدعیان اصلی: پــارس جنوبی، 
شــمس آذر قزوین - خیبر خرم آباد - 

استقلال خوزستان
دور از انتظارهــا: آرمــان گهر - 
استقلال ملاثانی - خوشه طلایی ساوه

ســتاره های خاموش: ســایپا - 
فجرسپاسی - مس شهر بابک

لب تیغی ها: امید وحدت خراسان 
- شهرداری همدان - چوکا تالش

برنامــه روز دوم از هفتــه 
نخســت لیگ یک به شــرح زیر 

است:
یک شنبه، ۶ شهریور

چادرملــو اردکان - آرمان گهر، 

ساعت 19
ســایپا - دریای کاســپین بابل، 

ساعت 19:15

ون پارس اصفهان - فجرسپاسی، 
ساعت 19:15

استقلال خوزستان - شهرداری 

همدان، ساعت 19:۳0
خلیج فارس ماهشهر - استقلال 

ملاثانی، ساعت 19:۳0

ادامه لیگ عجایب از امشب...!
هفته نخست لیگ یک فوتبال ایران از دیروز شنبه آغاز شد.

گــروه ورزشــی- بــرادران 
فوتبالیســت نامدار و شناخته شده در 
تاریخ فوتبال ایران کم نیستند و در ۲۲ 
دوره سپری شــده از لیگ برتر ایران 
نیز، برخی هــا مانند برادران محمدی 
توانستند به طور همزمان پیراهن تیم 

ملی را هم به تن کنند.
فوتبــال ایران بــرادران فوتبال 
کم نــدارد. در حال حاضــر برادران 
محمــدی که یکــی در العربی قطر و 
یکــی در آاک آتن بازی می کنند و در 
برهه ای بــه طور همزمان در تیم ملی 
بودند، سرشناس ترین برادران فوتبالی 
هســتند و تایید می کننــد که فوتبال 

می تواند ژنتیکی هم باشد.
پیــش از این دو نفــر، برادران 
نورمحمدی،  مجیــدی،  نویدکیــا، 
کریمیــان و هــم اکنــون حردانی از 
جمله برادران شناخته شده در فوتبال 
ایران هســتند. به گذشته های دور که 
برگردیــم، با بــرادران فنونی زاده در 
استقلال و پرسپولیس، برادران بیانی، 

برادران مظلومی، بــرادران پیروانی، 
بــرادران وطنخواه، بــرادران معینی، 
برادران بختیاری زاده، برادران خطیبی، 
برادران مژدهی، برادران تیموریان، رو 

به رو می شویم.
سایت ترانسفرمارکت، در بخش 
معرفی برادران فوتبالی در ایران که از 
سال ۸۸ به این سمت دسته بندی شده 
اســت، برادران نقی زاده را به عنوان 
فعال ترین ها طی 1۴ سال اخیر معرفی 

کرده است.
در این گــزارش به معرفی 
بــرادران فوتبالی در لیگ برتر 

ایران می پردازیم:
برادران محمدی

میــلاد و مهــرداد محمــدی 
دوقلوهای فوتبال ایران هســتند. این 
دو از راه آهن چهره شــدند و خیلی 
زود میلاد لژیونر شــد و پیراهن تیم 
ملــی را از دوره مربی گری کارلوس 
کی روش به تن کرد و در جام جهانی 
هم به میدان رفت. مهرداد راه سپاهان 

را در پیش گرفت و ســپس مدتی به 
پرتغال رفت و اکنون در العربی است. 
شاید موفق ترین برادران فوتبال ایران 

در برهه کنونی همین دو نفر باشند.
برادران حردانی

صابر و صالح حردانی فوتبال را 
از خوزســتان شروع کردند و در ادامه 
برادر کوچکتر یعنی صالح حردانی به 
تیم ملی رســید و در انتقالی خبرساز 
راهی استقلال شــد. صالح حردانی، 
شماره دو کنونی استقلال، از مدعیان 
پوشــیدن پیراهن تیم ملــی در جام 
جهانی هم هســت. صابر حردانی که 
پیش از صالح چهره شــده بود، سال 
گذشــته از فولاد به نســاجی رفت و 
توانســت با این تیم جام حذفی را به 
دست آورد. این دو برادر سال گذشته 
هر دو جام معتبر فوتبال ایران را کسب 

کردند.
برادران نقی زاده

میثم و علیرضا نقی زاده که اصالتا 
اهل شــهر مرند در آذربایجان شرقی 
هســتند، از جمله بــرادران فوتبالی 
کمتر شناخته شده هستند اما بیشترین 
بازی را سال ۸۸ به این سمت در لیگ 
برتر انجام داده اند. میثم بازیکن سابق 
پرسپولیس است که هم اکنون در تیم 
نفت مسجدســلیمان بازی می کند. 
علیرضا که ســابقه بازی در تراکتور 
و ســپاهان را دارد، هم اکنون عضوی 
از تیم آلومینیوم اراک اســت. این دو 
بازیکن روی هم رفته ۴09 بازی را در 

لیگ برتر انجام داده اند.
برادران نورمحمدی

علیرضا و حامد نورمحمدی از 
جمله برادران شــناخته شده هستند. 
علیرضا بازیکن ســابق پرســپولیس 
بود که در مقطعــی بازوبند کاپیتانی 
پرسپولیس را هم به بازو بست و سال 
9۸ از فوتبال خداحافظی کرد. حامد 
نورمحمدی همچنان فعال اســت و 
برای تیم ذوب آهن به میدان می رود.

برادران نویدکیا
محرم نویدکیــا از بزرگان لیگ 
برتر ایران اســت که ســابقه پنج بار 
قهرمانــی در لیگ برتــر را همراه با 
ســپاهان برعهده دارد و سال گذشته 
نیز سرمربی سپاهان بود. او در مقطعی 
ســرمربی گری ســپاهان به کاپیتانی 
رسول را هم برعهده داشت. محرم و 
رســول در اواسط دهه 90 در سپاهان 
همبازی هم بودند. محرم در سال 95 و 
رسول در سال 1۴00 کفش های خود 

را آویختند.
برادران حدادی فر

قاســم و علیرضا حدادی فر از 
دیگر برادرانی بودند که اولی بســیار 
شــناخته شده و دومی تقریبا ناشناس 
است. قاســم امسال کفش های خود 
را بعــد از بیش از یــک دهه بازی در 
ترکیــب ذوب آهــن آویخــت و به 
کادرفنــی این تیم ملحق شــد. او از 
بازیکنان سرشــناس لیگ برتر ایران 
به شمار می رفت اما برادرش فقط در 

دوره کوتاهی در ســال 90 و 91 کمتر 
از ۲0 بازی برای ذوب آهن انجام داد.

برادران کریمیان
مهدی و مهرداد کریمیان اواخر 
دهه هشتاد و اوایل دهه نود به فوتبال 
ایران معرفی شــدند. مهدی با سابقه 
بازی در ســپاهان، تراکتور و استقلال 
از فوتبالیســت های شناخته شده بود 
و مهرداد بیشتر دوران فوتبالش را در 

فجرسپاسی سپری کرد.
برادران کریمی

بزرگــی نــام علــی کریمی بر 
کســی پوشیده نیســت. او از اساطیر 
فوتبال ایران محســوب می شود. به 
جز علی، در مقطعی فرشــید کریمی 
هم دروازه بان پرسپولیس بود اما این 
دو بــرادر هیچ گاه به طور همزمان در 

پرسپولیس بازی نکردند.
برادران شیری

مجتبی و مهدی شیری دو برادر 
اصالتا شیرازی هســتند که هر کدام 
مقطعی در پرســپولیس بازی کردند. 
دو برادری که فوتبال را از برق شیراز 
شــروع کرده بودند، بعد از درخشش 
در ترکیب این تیم، هر یک برای چند 
ســال به پرسپولیس پیوستند و چهره 

شدند.
برادران مجیدی

فرهــاد و فــرزاد در دوره های 
متفاوتــی در اســتقلال و لیگ برتر 
ایران به میــدان رفتند. ابتدا فرهاد در 
اواخر دهه هفتاد به استقلال پیوست 

و به سرعت راهی فوتبال امارات شد. 
بــا رفتن او فرزاد مجیــدی به عنوان 
هافبک راســت به استقلال پیوست 
و بعــد از چند ســال پر فروغ، به یک 
باره افت کرد. با جدایی فرزاد، مجددا 
فرهاد مجیدی به اســتقلال آمد و در 
نهایت در ســال 91 نیز جام قهرمانی 
لیگ برتر را به دست آورد. این دو سال 
گذشته هم به عنوان سرمربی و مربی 

استقلال قهرمان لیگ برتر شدند.
برادران لوپز

در بیــن تمام ایرانی ها، دو گروه 
خارجی هــم دیده می شــود. اولی 
برادران لوپز از پرتغال هستند. فلاویو 
و مارکو لوپز پایکسائو برای تراکتور 
و نفت تهران به میدان رفتند. هر چند 
فلاویو موفق تر از مارکو بود. فلاویو و 
مارکو در سال 91 راهی تبریز و تهران 
شدند و به ترتیب برای تراکتور و نفت 

بازی کردند.
برادران پاشنکو

ســرگئی پاشــنکو، دروازه بان 
مولداویایی سابق ملوان که سال گذشته 
هم همراه با تیم شریف توانست رئال 
را در ورزشگاه برنابئو شکست دهد، 
به همراه برادرش الکســاندر در ایران 
بازی کردند. ســرگئی در دو مقطع و 
در ســال های 91 و 9۴ به ملوان رفت 
و عضوی از این تیم بود. الکســاندر 
هم در ســال ۲01۴ برای نیم فصل به 
تیم نفت مسجدسلیمان پیوست و البته 

دوره کم فروغی داشت.

گــروه ورزشــی- اتحادیــه 
جهانی کشــتی در حالــی جدیدترین 
رنکینگ برتریــن فرنگی کاران جهان 
برای حضــور در رقابت های جهانی 
۲0۲۲ در صربســتان را در سایت خود 
منتشــر کرد که دو فرنگی کار عنوان دار 
 کشورمان در صدر رده بندی اوزان خود 

قرار گرفتند.
بدین ترتیــب محمدرضا گرایی 
در ۶۷ کیلوگرم و محمدهادی ساروی 
در وزن 9۷ کیلوگــرم در صــدر قرار 
دارنــد. ضمن اینکه محمدعلی گرایی 
 نیــز در رده دوم وزن ۷۷ کیلوگرم جای 

گرفت.
از جملــه نکات مهم در رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشتی این است که طبق 
قوانیــن، نفرات اول تا چهارم رنکینگ 
تا مرحله نیمه نهایی رقابت های جهانی 
برابر هم قرار نمی گیرند. به این ترتیب 
نفــرات اول و دوم رنکینگ تا فینال به 

یکدیگر برخورد نخواهند کرد.
بر این اســاس رده بندی برترین 

فرنگی کاران جهان به شرح زیر است:
وزن 55 کیلوگــرم: 1- الدانیــز 
عزیزلی )جمهــوری آذربایجان( ۲- 
نوگزاری سورتسومیا )گرجستان( ۳- 
اکرم اوزترک )ترکیه( ۴- مکس نوری 
)آمریــکا( 5- فابین اشــمیت )آلمان( 
۶- آمانگالی بکبولاتوف )قزاقستان( ۷- 
جســوربک اوربیکتوئف )ازبکستان( 

۸- کورین ساهرادیان )اوکراین(
وزن ۶0 کیلوگــرم: 1- ژولامان 
شارشنبکوف )قرقیزســتان( ۲- مراد 
ممدوف )جمهــوری آذربایجان( ۳- 
کنیچیــرو فومیتا )ژاپــن( ۴- گئورگ 
غریبیان )ارمنستان( 5- جیاندر )هند( 
۶- کرم کمال )ترکیه( ۷- حاتم محمود 

)مصر( ۸- هلاری ماگیسالو )استونی(
وزن ۶۳ کیلوگــرم: 1- لــری 
ابولادزه )گرجستان( ۲ -طالح ممدوف 

)جمهوری آذربایجان( ۳- اریک توربا 
)مجارســتان( ۴- ویکتور ســیوبانو 
)مولداوی( 5- احمــت اویار )ترکیه( 
۶- هراچیا پوقوســیان )ارمنستان( ۷- 
نیــراج )هند( ۸- تینار شارشــنبکوف 

)قرقیزستان(
وزن ۶۷ کیلوگرم: 1- محمدرضا 
گرایی )ایران( ۲- مورات فیرات )ترکیه( 
۳- حســرت جعفــراف )جمهوری 
آذربایجان( ۴- محمد الســاید )مصر( 
5- مورتن توریسن )نروژ( ۶- متئوس 
برناتک )لهســتان( ۷- هانسو ریو )کره 
جنوبــی( ۸- ویتالیس لازوفســکی 

)آلمان(
وزن ۷۲ کیلوگرم: 1- کریستوپاس 
اســلیوا )لیتوانــی( ۲- اولــوو غنیزاد 
)جمهوری آذربایجــان( ۳- گئورگ 
ســاهاکیان )ارمنستان( ۴- محمدرضا 
مختــاری )ایــران( 5- والنتیــن پتیچ 
)مولداوی( ۶- ســلوک جان )ترکیه( 
۷- دیوید دیمیتروف )بلغارستان( ۸- 

روبرت فریتس )مجارستان(
وزن ۷۷ کیلوگــرم: 1- ســنان 
سلیمانوف )جمهوری آذربایجان( ۲- 
محمدعلی گرایی )ایــران( ۳- آکژول 
ماخمدوف )قرقیزســتان( ۴- ویکتور 
نمس )صربســتان( 5- شوهی یابیکو 
)ژاپــن( ۶- یونس باشــار )ترکیه( ۷- 
پنا فلورز )کوبا( ۸- آیک ناتســاکانیان 

)بلغارستان(
وزن ۸۲ کیلوگــرم: 1- رفیــق 
حسین اف )جمهوری آذربایجان( ۲- 

برهان آکبوداک )ترکیه( ۳- پژمان پشتام 
)ایران( ۴- میهایل برادو )مولداوی( 5- 
رانت کاجولا )اســتونی( ۶- هارپریت 
ســینگ )هند( ۷- جــلا بولکوهدزه 

)گرجستان( ۸- دیاز کالن )قزاقستان(
وزن ۸۷ کیلوگــرم: 1- زورابــی 
داتوناشــویلی )صربستان( ۲- تورپال 
بیســلطانوف )دانمــارک( ۳- باچیر 
آزارا )الجزایــر( ۴- اســلام عباس اف 
)جمهوری آذربایجان( 5- نورسلطان 
تورســینوف )قزاقســتان( ۶- محمد 
متوالی )مصر( ۷- سونیل کومار )هند( 

۸- اتابک عزیزبکوف )قرقیزستان(
وزن 9۷ کیلوگرم: 1- محمدهادی 
ســاروی )ایــران( ۲- الکــس زوک 
میلــوف  کریــل   -۳ )مجاریتــان( 
)بلغاریتــان( ۴- آرتــور الکســانیان 
)ارمنســتان( 5- تادئــوس میچالیک 
)لهســتان( ۶- نیکولوز کاخلاشویلی 
)ایتالیــا( ۷- ویلیــوس نارلایتیــس 
)لیتوانی( ۸- میهایل کاجایا )صربستان(

وزن 1۳0 کیلوگــرم: 1- یاکوبی 
کاجایا )گرجســتان( ۲- رضا کایالپ 
)ترکیه( ۳- یاســمانی آکوستا )شیلی( 
۴- مانتــاس نیســتائوتاس )لیتوانی( 
5- اوســکار مارویک )نروژ( ۶- آلین 
ســیاراریو )رومانی( ۷- امین میرزازاده 

)ایران( ۸- عبدالطیف محمد )مصر(
رقابت های کشتی قهرمانی جهان 
در ســال ۲0۲۲ طی روزهای 19 تا ۲۷ 
شــهریور به میزبانی بلگراد صربستان 

برگزار می شود.

ســایت  ورزشــی-  گــروه 
خبری»sapo« با بررســی مصدومیت 
ستاره فوتبال ایران نوشت: مصدومیت 
»مهــدی طارمــی« در دیــدار برابــر 
اســپورتینگ موجب نگرانی هواداران 
شده بود. تیم پورتو پرتغال در هفته سوم 
لیگ برتر پرتغال موفق شد با نتیجه سه بر 
صفر تیم اسپورتینگ لیسبون را شکست 
دهــد. در این دیدار مهــدی طارمی با 
وجود تاثیرگذاری بر روی گل نخست، 

مصدوم و در نیمه دوم تعویض شــد. 
مصدومیت و تعویض طارمی موجب 
نگرانی در بین هوداران تیم ملی فوتبال 
ایران شــد، زیرا مصدومیت این ستاره 
می تواند تیم ملی فوتبال ایران را در جام 

جهانی با مشکلات زیادی روبرو کند.
همچنیــن در یک هفته گذشــته 
هواداران تیم فوتبال پورتو پرتغال پیگیر 
سلامت ســتاره ایرانی این تیم بودند. 
طارمی یکی از ارزشمندترین بازیکنان 

پورتو به شــمار می رود که موفق شده 
تــا کنون 100 بازی برای این تیم انجام 
دهد و گل های حساســی در لیگ این 
 کشــور و لیگ قهرمانــان اروپا به ثمر 

برساند.
سایت ورزشی sapo پرتغال در 
گزارشی نوشــت: مصدومیت مهدی 
طارمی در دیدار برابر تیم اســپورتینگ 
موجب غیبت وی از تمرینات گروهی 
شده و هنوز خبر دقیقی در زمینه حضور 

این بازیکن در بازی برابر ریوآوه منتشر 
نشده است. همچنین مارکو گروجیچ 
دیگر بازیکن پورتو شــرایط مشابهی 
ماننــد طارمــی دارد. تیــم پورتو روز 
)دوشــنبه( در چارچوب هفته چهارم 
لیگ فوتبال پرتغال به مصاف تیم ریوآوه 
خواهد رفت. طارمی در نخستین دیدار 
پورتــو در لیگ فوتبال پرتغال، ۲ گل به 
ثمر رســاند اما در هفته دوم و سوم در 

بازکردن دروازه حریفان ناکام بود.

برادرانی که ثابت می کنند فوتبال ژنتیکی است ...

طبق رنکینگ اتحادیه جهانی؛

گرایی و ساروی در صدر برترین فرنگی کاران جهان

آخرین خبر از مصدومیت طارمی
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